# Susurrōrum

discordia sciminabat: q̄ em̄ ex p̄e istius erant Joān̄is/ volētes inter b. Gregorū et iham discordie seminare maliciā suaserūt imperatri ci ut a b. Grego. p̄ nūcios missos petaret caput sc̄ti Pauli apli: vel saltem aliqd membz eius: q̄ ec̄cam in eius honorē p̄truerat: sciētes q̄ in bac petrōe b. Greg. eam audire recusaret: et sic ea ab illa affectiōe quā habuit ad sc̄tam Romanā eccām et b. Gregorū retraxerūt et fecerunt b. Gregorū virz discordie in vniuersa terra grecie. Quis in qua; boſſe cognouisset susurroncs/cū intēio latebat animoz.

**S**ecūda nola est: loq̄ vba exaggrātia. Nīm̄ q̄dam audiētes vbu aliqd ex ore alicuius quod displicere poterit: illud referūt cū augmen to quo magis alii p̄citare possint ad odiū illi. Mētio: si nō Chōre bac nola notat̄ fuerit dū in odiū Moysi volebat p̄ l'm̄ p̄citare/ et di scordia seminare. quēadmodū leḡ nūcri. xv. Ip̄e em̄ cū suis' adhes rētib⁹ cū stetissent aduersum Moysen et Baron/ dicerūt: sufficiat vos bis q̄ oīs multitudo sc̄oz ē/ et i ipsi est dñs: cur eleuamini sup̄ pl̄m̄ dñi. Ecce exaggrātōem. H̄z q̄d: nunq̄d imp̄une hāc discordia semis nabāt: nō p̄fecto: q̄ p̄pe q̄ terra se aperuit/ et absorpsit eos viuos.

**T**ertia nola est: recitare imperfecta. Dicit Alexan. de Alcs/ q̄ detrac etio est occulte p̄ vba plene exp̄ssa. Susurratio v̄o fit occulte/ p̄ vba non plene exp̄ssa. Plane h̄ mos est talū susurronū: q̄ semiplene refes rūt audita: et subiungunt q̄ talia audierint/ q̄ ea nolunt narrare: q̄ fit ve lōge peiora appāreāt/ et majoris indignatiōis/ q̄ si integre recitassent: nō inq̄unt mediā p̄tem tibi dixi: sed post hac forsitan ab alijs intelliges. Fecit sic puto illa Spoletana vetula q̄ mane q̄dam rēpestiue ad quē dam in terra sua caput existētē trāscens/ p̄cīrit sibi inimicū suū p̄ciuē subito venturū armato exercitu/ vt eū et sc̄qlam suā deleret et p̄deret: vidēsq̄ p̄dictū hoīem arma sumere citius ad inimicū quantū potuit euolauit: et illi nihil de hac re cogitāti silia vba q̄ p̄mo dicerat enarra uit. Cūq̄ et bic arma sumeret et ad pugnā cū inimico esset ingressus: rātus eoz c̄fusus est sanguis vt vir alijs sine dolore enarrare valeat. O maledicta lingua hec bilinguis homis/ instrumētū diabolici bilinguis serpentis.

**Q**uarta nola est: recitare vba p̄passiuā. ostentare cū videris inter talia p̄passiōne quādā fictā/ quā habeat ad te et alii de quo refert ma la: cogita q̄ non longe est nola. Q̄dicit̄ q̄doleo tibi q̄ ita diffamaris: velle q̄ ab alio audisses q̄ a me attī reticere tibi non possum/ quāta de te ille dī: et miror admodū immo miscreor etiam sui/ q̄ oblitus oīm̄ bāficior et te sibi imperfor̄ ingratuus exīstat/ et tāta mala tibi infert: scandalū plane est/ et mirz q̄ nō erubescit. Absolon dū moliret patres suū p̄uare regno/ sic videt̄ se habuisse in attrabēdo ad se ip̄l'm̄ p̄ salutatōes blādas et p̄passiuas: q̄ nō baberet iudicē. Vide. ii. Regū. xv.

**X** Quinta nola est: loq̄ vba p̄bribitiua. Etia inq̄t susurro/ caue ne rēue

# Turba. VII.

## III.

les: in cor tuū dixi sub rosa/sub sigillo p̄fessionis:nolo de hoc habere  
 & bū q̄ ego dixerim/Sed et alioq̄ erigit fidē de non reuelādo: vnde  
 magna mala sequunt̄: ita cīm sit/ ut ex vtraqz pte rancor maneat sepul-  
 tus et indeſinēter intumescant corda hincinde p̄ indignatōes et cogis-  
 tatōes: q̄s si sibi mutuo aperirēt citi? q̄ sic incluse euangelerēt et odiuȝ  
 repesceret.hos fatuos gignit mater inuidia. Rō fm T bo. ii. ii. q. xxxvij  
 ar. iij. qr diminuere inredūt glām alteri? vel occulēt p̄ fusurratōem/  
 vel manifeste p̄ detractōem. Habes ecce nolas qnqz q̄b aliquantulū  
 dinoscere poteris pniciōsos illos et deo odibiles stultos fusurroncs.  
 Plane deo odibiles et singulr̄ detestabiles: teste Salomone Prouer. j  
 vi. Sex inqt sunt q̄ odiit dñs: et septimū detestat̄ anima eius. et h septi-  
 mū ponit eum q̄ seminat inter fratres discordiā. Juste qdem p̄ter ce  
 teros deus eosdē detestas: q̄ppc q̄ directe eidē in suis opib⁹ strarian-  
 tur. Elenit filius dei in hūc mūdū: et vsqz ad mortē crucis laborauit:  
 vt filios dei q̄ erant disp̄si ⁊ gregaret in vnu. Joan. xj. et vt dissolueret  
 opa diaboli. Joan. iij. hic aut laborat vt amicos ⁊ cordes abinuicem  
 diuidat et disp̄gat:silis lupo q̄ disp̄git oues diabolū imitās. Filij pla-  
 ne diaboli p̄ imitatōem: de q̄b in bōdierno euāgelio: Beati pacifici/  
 qm̄ filij dei vocabunt̄:bi. i. q̄ faciūt pacem inter homines. ḡ ecōtra:q̄ dis-  
 cordiā faciūt et pacē ex̄turbant/nō filij dei sed diaboli vocabunt̄. q̄ cō-  
 gregat mecum est:q̄ disp̄git ⁊ tra me tē. Elere nō filij dei q̄ testamentū  
 patris sui nō exequunt̄. Pacem mēa do vobis: pacē relinquo vobis. 4  
 Ecce testamentū patris nostri: testamētū h̄ fusurroncs nō exequunt̄/  
 sed impediūt et infringunt̄: ideo ex̄cōlari corā deo a societate sc̄tōz fili-  
 orum/ et hereditate regni celoz iure p̄uabunt̄. O maledicti filij/si tñ fi-  
 lij debeat appellari fusurroncs/stulti/pniciōs/a deo merito detestas-  
 ti:q̄ corpus eius mysticū(qd̄ p̄ciosius reputauit suo & o corpē/co q̄ p̄  
 illo h̄ tradidit in mortē: et h̄ scindi passus est in cruce: illud aut̄ non:ii  
 figura tunice incōutilis nō scisse)scindit̄ dū p̄ lingue gladiū/mēbra  
 Christi abinuicē diuiditis. Ita plane fit/et qd̄ pniciōsissime/ut regna  
 et cōcites in seculari et spūali statu discordia scindant̄ et percaunt:q̄d re-  
 gnū Romanoz/qd̄ regnū Alexandri/qd̄ regnū Judeoz scidit:quid  
 christianitatē indies collabi facit vtqz discordia.qd̄ multas v̄ Salu-  
 di. Lōcordia res pue crescūt:discordia maxime dilabunt̄. Quā necel  
 faria sit ⁊ cordia ⁊ scrūadis regnis et pniciōsa discordia/sapiētes paga-  
 ni sub silitudinib⁹ multis tradidcre. Recitat Symon de Burston:  
 q̄ cū p̄m̄s Soldan⁹ videret se moritur/ mādauit sibi oēs filios sus-  
 os accersiri/ ut singuli singulas secū ⁊ gas afferrēt. Qd̄ cum ita factū  
 esset: iussit oēs ⁊ gas simul colligari/ et sic colligatas frangi: qd̄ cū nul-  
 lus filioz facere posset:iussit resolvi: et a singulis filijs singulas frāgi:  
 qd̄ cū facile fecissent/ ait:ita erit si ⁊ cordes māscrītis: tale erit regnū ve-  
 sit̄ stabile;qd̄ si p̄ discordia sepabit̄ini/nō diu stabit regnū rest̄im.

D

# Temerariorum

Sertorius (ut scribit Galerius Maximus) videns q̄ milites sui se ab inuicē separare et non una pugnare vellent, iussit sibi duos adducere equos: debilē vnu/ aliū robustū et senē imbellē: crines de cauda robus tali equi singillatim extrahere: qđ et facilime faciebat: deinde volebat ut debiliori equo crines omnes simul uno tracho extraheret. Et cū h̄ nō posset ostendit q̄ concordia res seruat: discordia ad dissipatōem facile inducit. Storylus (ut Florētinus scribit lib. pmo) fecit in aspectu sui exercitus duos canes sese vehementer mordere: interq; mordenduz emisit lupū, quo viso canes p̄us discordes se mordere cessauerūt et cōcorditer vna in lupū imperū fecerūt. His exemplis et alijs dicitis et factis veteres q̄ officiosa sit discordia seruatoī reipublice inueniuntur q̄q; utilis par et cordia. Sed et qntū virus sit discordia rei familiari ita q̄ nedū separat turmas ab inuicem in sui pniciem sed etiā iuges: docet notissima illa historia de vetula/ cui pmisit diabolus duos calceos nouos/ ut discordia inter iuges duos seminaret: q̄ se hoc faces re spopondit. Accessit itaq; vir dicens/ vroxem suam quēdam alium magistri se diligere: q̄q; cum occidere, poneret nisi sibi caute puidesceret. At vir hoc neutiq; credere voluit. Accessit aut̄ et vroxē ei dicens/ qm̄ maritus eius alia magis diligenter. Eum igit̄ de sero simul cenas rent: vir mulierē toruo vultu aspergit. Ei vrox viceversa suam ostē debat indignatōem: tūc vterq; cepit fidē vbi vture adhibere. Vtcula igit̄ altera die accessit vroxē dans ei scilicet tale/ ut magnū cultellū viri sui ad aquā bñdictā poneret in ecca/ et de nocte sub ceruicali viri poneter: q̄ desup dormiēs eam reamaret. Eadē die etiam vir accessit dicens ei: q̄ nisi de nocte vigilareret/ vrox eum occideret. Et in signum huius cultellū suū sub puluṇari capitū sui illa nocte inueniret: quez inueniens vir vroxē priam interfecit. Tūc diabolus calceos vetule pmisitos in basta suspedit: et ei trans aquā porrerit: vbi ipa stetit pan nos lauans dices: Etereor tibi appropinquare/ ne me sit̄ decipias sic vroxē et vir eius. Ecce q̄s diabolus nunq; potuit in. xxx. annis induce re ad discordiam/ p̄ hac vetulā p̄positū suū seq̄bat. Quid multa nullus status satis tutus est/ etiā usq; in religionū abditissimas mitit discordia poma sua: et lapis ille maledictus q̄ syderites appellat/ in iicit: cui natura est fm Solinū: ut vbiq; fuerit mox discordia oriat. Rogamus deū ut nos a fatuitate ista custodias.

## Feria. vi. post Inuocanūt. x. Martij.

Stultorum infinitus est numerus. Eccl. j. Euangelium;

**O** Et iuxta turbā stultorum est temerarioꝝ (freuel narrē einrichig vngesetzig) q̄ p̄silia alioꝝ stemnut/ aut p̄pria: q̄uis de his postea dicet: q̄ habebut locū p̄priū. Repercio q̄nq; nos las horū fatuoz q̄b discerni possunt;